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SUKCESY I WYZWANIA W 2007 
W minionym roku staraliśmy się 

poświęcić więcej uwagi przede wszyst-
kim drogom. Udało nam się zrobić 
wiele dla ulepszenia komunikacji w 
zachodniej części gminy. Poprawiła 
się przejezdność zarówno połączeń 
gminnych, jak i powiatowych - dzięki 
bardzo dobrej współpracy z zarządem 
powiatu piaseczyńskiego. 

Szczególnym przedsięwzięciem 
gminy było położenie asfaltu na liczą-
cej 2,5 km trasie Przypki-Marianka-
Nosy, łączącej szosę wojewódzką z 
powiatową. W taki sposób zmoderni-
zowaliśmy również drogi gminne w 
Bystrzanowie, Księżaku i ok. 800 m 
trasy Wylezin-Pawłowice. Urząd Miej-
ski w Tarczynie utwardził także drogi 
gminne w Komornikach, Werdunie i 
ponad 2-kilometrowy odcinek Kolo-
nia-Wola Przypkowska-Przypki. 

 Kompleksowo wyremontowa-
liśmy stację uzdatniania wody w 
Tarczynie, co znacznie zwiększyło jej 
wydajność.

Ponadto wspólnie z sąsiednimi 
gminami, powiatem pruszkowskim i 
piaseczyńskim udało nam się położyć 
asfalt na 700 metrach trasy Ojrza-
nów-Księżak, która połączyła owe 
powiaty. To bardzo ważna droga dla 
naszych mieszkańców wracających z 
zakupów w Jankach i Nadarzynie. Co 
więcej, w ostatnim czasie zmoderni-
zowany został ok. 1,5-kilometrowy 
odcinek trasy powiatowej biegnącej 
przez Jeżewice oraz drogi powiatowe 
- Kopana-Pawłowice i z Kotorydza do 
zakładu „Zielona Budka”. Ta ostatnia 
inwestycja jest skutkiem trójstron-
nego porozumienia, zawartego przez 
Urząd Miejski w Tarczynie, Starostwo 
Powiatowe w Piasecznie i podmioty 
prywatne. Dzięki staraniom gminy 
wyremontowano tutejszą ulicę 1 Maja, 
będącą drogą wojewódzką.

W minionym roku kontynuowali-
śmy rozbudowę sieci wodociągowej. 
Wykonaliśmy już odcinki w Rudzie, 
Kopanej oraz w Pamiątce. Warto 

podkreślić, że mamy przygotowany 
projekt z pozwoleniem na budowę 
bardzo długiego, bo liczącego 22 kilo-
metry, odcinka sieci prowadzącej przez 
Kawęczyn, Nowe Racibory, Racibory, 
Pawłowice i Prace Duże. W ten sposób 
do wodociągu gminnego podłączymy 
około 250 gospodarstw. Oczywi-
ście przygotowujemy tę inwestycję 
z nadzieją na pozyskanie środków 
unijnych. W trakcie opracowywania 
jest kolejny projekt wodociągowy na 
zachodnią część gminy, przewidujący 
m.in. budowę stacji uzdatniania wody 
w Wólce Jeżewskiej. Liczymy, że 
fundusze UE pozwolą nam także w 
rozbudowie sieci kanalizacyjnej. Tego 
typu inwestycje chcemy zrealizować 
w Jeziorzanach, Janówku i w części 
Tarczyna, obejmującej ul. Stępkow-
skiego, Pogodną, Sportową, Kółkową, 
Czarneckiego, Reszki i Pocztową. W 
bieżącym roku udało nam się wykonać 
kanalizację na ul. Mszczonowskiej w 
Tarczynie. 

Poza tym UM w Tarczynie sku-
tecznie dba o to, by w gminie stale 
przybywało oświetlonych ulic.

Godnym uwagi faktem jest rów-
nież to, że do użytku oddaliśmy w tym 
roku blok komunalny dla 24 rodzin, co 
otworzyło nam drogę do kapitalnego 
remontu rynku.

W trosce o bezpieczeństwo miesz-
kańców powołaliśmy Straż Miejską, 
założyliśmy monitoring wizyjny w 3 
szkołach, a OSP w Tarczynie wzbogaci 
się o nowy wóz ratowniczo-gaśniczy.

W wolniejszym tempie idzie 
nam niestety – co mnie bardzo mar-
twi – zmiana miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
obejmującego tereny przeznaczone 
pod inwestycję o charakterze rekrea-
cyjno-sportowym (stadion i kompleks 
sportowy w Tarczynie). Przyczyną 
tego są przeciągające się procedury 
uzgodnienia tego planu.

Mimo wielu starań dotychczas nie 
udało nam się poprawić połączenia ko-

munikacyjnego z Piasecznem, co jest 
bolączką i naszą, i mieszkańców gmi-
ny. Nie przyniosły skutku rozmowy z 
poprzednim wojewodą, który nadzoru-
je piaseczyński PPKS, na temat utwo-
rzenia linii autobusowej z Tarczyna do 
Piaseczna. Takiego połączenia nie był 
także w stanie uruchomić prywatny 
przewoźnik.

Obecnie prowadzimy rozmowy 
z nowym wojewodą i Starostwem 
Powiatowym w Piasecznie.

Ponadto wciąż dążymy do popra-
wy stanu nawierzchni drogi wojewódz-
kiej z Tarczyna do stolicy powiatu, 
szczególnie od strony naszej gminy. W 
tym zakresie podpisaliśmy porozumie-
nie z Mazowieckim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich. Niestety, MZDW już 
pięciokrotnie i bezowocnie ogłaszał 
przetarg na projekt modernizacji tej 
drogi.

Przedstawiliśmy najważniejsze 
osiągnięcia inwestycyjne zrealizowane 
w 2007 roku. Zdajemy sobie sprawę, że 
potrzeby są większe i wiele inwestycji 
czeka na rozpoczęcie. Będziemy je 
sukcesywnie realizować w następnych 

Burmistrz Barbara Galicz
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INWESTYCJE W GMINIE TARCZYN 
Stan Przed i Po realizacji projektów

Docieplenie placówki w Pracach Małych stało się możliwe dzięki uzyskaniu dofi nansowania z Urzędu Marszałkowskiego. 
Inwestycja ta jest kontynuacją niedawnych prac, które zaowocowały termomodernizacją budynku „zerówki”, wykonaniem 
na nim nowej elewacji, kapitalnym remontem w środku, oraz wymianą dachu na obiektach „zerówki” i szkoły podstawo-
wej. W obu budynkach w miejsce starych, drewnianych okien, zamontowano nowoczesne z PCV. Co więcej, wokół obiektu 

szkoły podstawowej powstało obrzeże, a także ułożony został chodnik z kostki brukowej.

Władze gminy Tarczyn zmodernizowały 2,5 km trasy 
Przypki-Marianka-Nosy. W ramach prac wykonano wzoc-

nienie podbudowy i położono nakładkę asaltową.
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Prace związane z modernizacją trasy Wylezin-Pawłowice objęły przede wszystkim wzmocnienie jej podbudowy, a także 
wykonanie warstwy wyrównawczej i ścieralnej z mieszanki mineralno-asfaltowej.

Zmodernizowany został około 1,5 - kilometrowy odcinek drogi w Jeżewicach. Po wcześniejszym wykonaniu podbudowy 
wylano tam asfalt.

Dzięki staraniom władz gminy Tarczyn wyremontowano tutejszą ulicę 1 Maja (droga wojewódzka). Pojawiła sie na niej 
nowa warstwa asfaltu, uporządkowane zostały też pobocza.
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Ponad dwukilometrowy odcinek Kolonia-Wola Przypkowska-Przypki  utwardzono warstwą z kruszywa kamiennego.

Władze gminy Tarczyn zleciły położenie asfaltu na drodze w Księżaku.

Zupełnie inaczej wygląda obecnie ”ziemistobłotny” do niedawna odcinek drogi Kotorydz-Złotokłos. Jest to skutek porozu-
mienia zawartego przez Urząd Miejski w Tarczynie, podmioty prywatne („Zielona Budka” i „Altmaster”) oraz Starostwo 

Powiatowe 
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Modernizacji doczekała się droga Kopana-Pawłowice. W ramach tej inwestycji owa trasa została poszerzona i zyskała nowy 
dywanik asfaltowy od drogi krajowej do Pawłowic.

Wskutek decyzji władz gminy Tarczyn parking w Pamiątce ma już nawierzchnię asfaltową.

Świetnie prezentuje się nowa murawa boiska piłkarskiego 
w Pracach Małych.
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Asfalt położono także na drodze w Bystrzanowie.

Ulica Jaśminowa w Werdunie, po utwardzeniu na długości ponad pół kilometra, wygląda dziś nieporównywalnie lepiej.

Na niemal kilometrowym odcinku w Komornikach pojawiła się nawierzchnia z kruszywa kamiennego.
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Pozostałe inwestycje

Fatalny stan odcinka drogi Księżak-Ojrzanów jest już przeszłością. Wskutek szerokiego porozumienia samorządowców na 
niniejszej trasie położono asfalt.

Niezwykle ważną kwestią dla części mieszkańców Tarczyna było przyznanie im mieszkań w nowym budynku komunal-
nym, postawionym przy ul. Stępkowskiego.

Biorąc pod uwagę możliwość wystąpienia negatywnych 
zjawisk w miejscowych placówkach oświatowych, wła-

dze gminy Tarczyn postanowiły zainstalować tam system 
monitoringu. Ta decyzja została podjęta w porozumieniu z 
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Zakończyły się prace związane z rozbudową sieci wodociągowej na odcinku Rembertów-Kopana i w Rudzie.

Na ul. Mszczonowskiej w Tarczynie wykonano kolejny odcinek sieci kanalizacyjnej.

Remont stacji uzdatniania wody w Tarczynie zwiększył jej wydajność. W obiekcie zostały wymienione urządzenia wykorzy-
stywane w cyklu uzdatniania wody, stacja zyskała również nową automatykę.
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Wzdłuż odcinka drogi Pawłowice-Kawęczyn wycięto drzewa i krzaki.

W gminie Tarczyn oświetlonych jest coraz więcej ulic. Na zdjęciach nowe lampy przy trasie Grzędy-Kotorydz.

W Raciborach umieszczono nową wiatę przystankową, 
a kolejna, w Woli Przypkowskiej, została zmodernizowana.
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Położenie chodnika w Szczerbówce znacznie ułatwiło mieszkańcom dojście do przystanku PKS.

Władze gminy Tarczyn postanowiły utwardzić dojazd do budynku komunalnego w Kawęczynie.


